
KEMENTERIAN KETENAGAKERJAAN REPUBLIK INDONESIA
SEKRETARIAT JENDERAL

POLITEKNIK KETENAGAKERJAAN

KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK KETENAGAKERJAAN

NOMOR : 1/2185/SV.14.00/VIII/2025

TENTANG

KALENDER AKADEMIK
POLITEKNIK KETENAGAKERJAAN

TAHUN AKADEMIK 2025/2026

Menimbang : a. Bahwa Kalender Akademik merupakan pedoman yang

mengatur pelaksanaan kegiatan akademik di Perguruan

Tinggi;

b. Bahwa  untuk  keefektifan  dalam  penyelenggaraan

kegiatan  akademik dan kelancaran jalannya proses

belajar mengajar,  maka perlu  disusun Kalender

Akademik Politeknik Ketenagakerjaan Tahun Akademik

2025/2026;

c. Bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana

dimaksud  huruf  a  dan  huruf  b,  perlu  menetapkan

Keputusan Direktur Politeknik Ketenagakerjaan:

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem

Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang  Nomor  12  Tahun  2012  Tentang

Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan  Pemerintah  Nomor  4  Tahun  2014  tentang

Penyelenggaraan  Pendidikan  Tinggi  dan  Pengelolaan

Perguruan Tinggi;

4. Peraturan Menteri Pendidikan Kebudayaan dan Riset dan

Teknogi Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu

Pendidikan Tinggi;

5. Peraturan  Menteri  Ketenagakerjaan  Nomor  20  Tahun

2024 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana

Teknis di Kementerian Ketenagakerjaan;

6. Peraturan  Menteri  Ketenagakerjaan  Nomor  16  Tahun

2017 Tentang Statuta Politeknik Ketenagakerjaan;

7. Peraturan  Menteri  Ketenagakerjaan  Nomor  14  Tahun

2023  tentang  Organisasi  dan  Tata  Kerja  Politeknik

Ketenagakerjaan;

8. Keputusan Menteri Ketenagakerjaan Republik Indonesia

Nomor  36 Tahun 2024 tentang Pengangkatan Kembali

Dalam Jabatan Direktur, Wakil Direktur, dan Pengawas di

Politeknik Ketenagakerjaan;

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN).

                               1 / 4                               1 / 4



MEMUTUSKAN :

Menetapkan : Keputusan  Direktur  Politeknik  Ketenagakerjaan  Tentang

Kalender  Akademik  Politeknik  Ketenagakerjaan  Tahun

Akademik 2025/2026.

Pertama : Kalender  Akademik  Politeknik  Ketenagakerjaan  Tahun

Akademik 2025/2026 sebagaimana tercantum pada lampiran

keputusan ini.

Kedua : Seluruh civitas akademika Politeknik Ketenagakerjaan wajib

mengikuti dan melaksanakannya.

Ketiga : Hal-hal  yang  belum  diatur  dalam  keputusan  ini  akan

ditetapkan kemudian.

Keempat : Keputusan  ini  berlaku  terhitung  sejak  tanggal  ditetapkan,

Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam

keputusan  ini  akan  diadakan  perbaikan  sebagaimana

mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 21 Agustus 2025

Direktur Politeknik Ketenagakerjaan,

${ttd}

 Prof. Dr. Yoki Yulizar, M.Sc
NIP 196807211995011001

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN).

                               2 / 4                               2 / 4



Lampiran I
Nomor : 1/2185/SV.14.00/VIII/2025
Tanggal : 21 Agustus 2025
Hal : Kalender  Akademik

Politeknik
Ketenagakerjaan  Tahun
Akademik 2025/2026

KALENDER AKADEMIK
POLITEKNIK KETENAGAKERJAAN

TAHUN AKADEMIK 2025/2026

REGISTRASI AKADEMIK
No Kegiatan Tanggal
1. Periode Kartu Rencana Studi (KRS)

a. Bimbingan Akademik dan Persetujuan KRS
oleh Pembimbing Akademik (PA)

25 – 28 Agustus 2025

b. Pencetakan KRS 29 Agustus 2025
KEGIATAN AKADEMIK

No Kegiatan Tanggal
2. Periode Perkuliahan 1 September – 19 Desember 2025
3. Pelaksanaan Magang Industri 1 Agustus – 31 Desember 2025
4. Ujian Tengah Semester (UTS) 20 – 24 Oktober 2025
5. Periode Unggah Nilai UTS 20 – 31 Oktober 2025
6. Monitoring dan Evaluasi Magang Oktober 2025
7. Wisuda November 2025
8. Ujian Akhir Semester (UAS) 15 – 19 Desember 2025
9. Periode Unggah Nilai Akhir Semester dan UAS 15 – 30 Desember 2025

10. Libur Perkuliahan Semester Ganjil 20  Desember  2025  –  1  Februari
2026

11. Seminar Laporan Magang 5 – 23 Januari 2026
12. Laporan Pangkalan Data Dikti 30 Januari 2026

REGISTRASI AKADEMIK
No Kegiatan Tanggal
1. Periode Kartu Rencana Studi (KRS)

a. Bimbingan Akademik dan Persetujuan KRS
oleh Pembimbing Akademik (PA)

26 – 29 Januari 2026

b. Pencetakan KRS 30 Januari 2026
KEGIATAN AKADEMIK

No Kegiatan Tanggal
2. Periode Perkuliahan 2 Februari – 12 Juni 2026
3. Seminar Proposal Tugas Akhir 2 – 20 Februari 2026
4. Uji Kompetensi Mahasiswa K3 (HIMU) 23 Februari – 6 Maret 2026
5. Libur Hari Raya Idul Fitri 1446 H 16 – 27 Maret 2026
6. Ujian Tengah Semester (UTS) 6 – 10 April 2026
7. Periode Unggah Nilai UTS 6 – 19 April 2026
8. Laporan Kemajuan Tugas Akhir 20 – 24 April 2026
9. Ujian TOIEC Batch 1 20 – 26 April 2026

10. Ujian TOIEC Batch 2 18 – 24 Mei 2026
11. Ujian Akhir Semester (UAS) 2 – 8 Juni 2026

SEMESTER GANJIL T.A. 2025/2026

SEMESTER GENAP T.A. 2025/2026

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN).

                               3 / 4                               3 / 4



12. Periode Unggah Nilai UAS 2 – 15 Juni 2026
13. Sidang Tugas Akhir 8 – 19 Juni 2026
14. Libur Perkuliahan Semester Genap 9 Juni – 23 Agustus 2026
15. Uji Kompetensi Mahasiswa MSDM 29 Juni – 3 Juli 2026
16. Uji Kompetensi Mahasiswa RI 6 – 10 Juli 2026
17. Pendaftaran Yudisium 20 – 24 Juli 2026
18. Yudisium 28 Juli 2026
19. Laporan Pangkalan Data Dikti 31 Juli 2026
20. Uji Kompetensi Mahasiswa K3 (AK3U) 3 – 15 Agustus 2026
21. Dies Natalis 15 Agustus 2026

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 21 Agustus 2025

Direktur Politeknik Ketenagakerjaan,

${ttd}

 Prof. Dr. Yoki Yulizar, M.Sc
NIP 196807211995011001

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-08-25T11:35:46+0700
	Indonesia
	Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN).




